

Entgelte CHF-Konto

Entgelte für Konten in Schweizer Franken (Stand per 01.01.2025)

| | |
|--|-----------|
| Entgelt Kontoführung je Quartal: | |
| Einmalkredite | CHF 34,09 |
| Girokonten | CHF 10,43 |
| Erhöhung Kontoführung (ab Sollzinsen-Betrag CHF 3,00) | CHF 4,06 |
| | |
| Kontoauszug: | |
| Kontoauszug SB | Kostenlos |
| Kontoauszug manuell, Postversand | CHF 1,80 |
| | |
| Bargeldbewegungen: | |
| Bareinzahlung, Barauszahlung | CHF 0,85 |
| | |
| Buchungsspesen: | |
| Auftragserfassung manuell | CHF 0,85 |
| Automatische Buchung | CHF 0,85 |
| | |
| Verzinsung: | |
| Habenzinssatz | 0,000 % |
| Sollzinssatz | 8,500 % |
| Überschreitungszinssatz | 3,800 % |

| Auslandszahlungsverkehr | | Entgelt-Anlastung |
|---|---|-------------------|
| FW-Eingänge auf EUR-Konto | Devisengeldkurs 2,75 % Kommission + Courtage (mind. 4,00) 6,00 Überweisungsspesen (bei USD zzgl. 6,00) | automatisch |
| FW-Eingänge auf EUR-Konto/Scheck | Devisengeldkurs 2,75 % Kommission + Courtage (mind. 4,00) 6,00 Scheckspesen (bei USD zzgl. 6,00) 1,00/Scheck (mind. 3,00 pro Einreichung) bei Inkasso zusätzlich 15,00 Spesen pro Scheck 20,00 Spesen für DHL | automatisch |
| FW-Eingänge auf FW-Konto | 6,00 Überweisungsspesen (bei USD zzgl. 6,00) | automatisch |
| FW-Eingänge auf FW-Konto/Scheck | 6,00 Überweisungsspesen (bei USD zzgl. 6,00) 1,00/Scheck (mind. 3,00 pro Einreichung) | automatisch |
| FW-Ausgänge zu Lasten EUR-Konto | Devisenbriefkurs 2,75 % Kommission + Courtage (mind. 4,00) 6,00 Überweisungsspesen (bei USD zzgl. 12,00) (mittels Bankscheck 10,00 statt 6,00) | automatisch |
| FW-Ausgänge zu Lasten EUR-Konto/ Scheck | Devisenbriefkurs 2,75 % Kommission + Courtage (mind. 4,00) 6,00 Scheckspesen (bei USD zzgl. 12,00) zzgl. 10,00 Scheckspesen | automatisch |
| FW-Ausgänge zu Lasten FW-Konto | 2,50 % Durchführungsgebühr (mind. 4,00) 6,00 Überweisungsspesen (bei USD zzgl. 12,00) | automatisch |
| FW-Ausgänge zu Lasen FW-Konto/ Scheck | 2,50 % Durchführungsgebühr (mind. 4,00) 6,00 Scheckspesen (bei USD zzgl. 12,00) zzgl. 10,00 Scheckspesen | automatisch |
| EUR-Eingänge auf EUR-Konto | 2,50 % Kommission + Courtage (mind. 4,00) 6,00 Überweisungsspesen | automatisch |
| EUR-Eingänge auf FW-Konto | Devisenbriefkurs 2,75 % Kommission + Courtage (mind. 4,00) 6,00 Überweisungsspesen | automatisch |
| EUR-Ausgänge zu Lasten EUR-Konto | 2,50 % Kommission + Courtage (mind 4,00) 6,00 Überweisungsspesen | automatisch |
| EUR-Ausgänge zu Lasten EUR-Konto/ Scheck | 2,50 % Kommission + Courtage (mind. 4,00) 6,00 Scheckspesen mittels Bankscheck 10,00 (statt 6,00) mittels Kundenscheck zzgl. 10,00 | automatisch |
| EUR-Ausgänge zu Lasten FW-Konto | Devisengeldkurs 2,75 % Kommission + Courtage (mind. 4,00) 6,00 Überweisungsspesen | automatisch |
| EUR-Ausgänge zu Lasten FW-Konto/ Scheck | Devisengeldkurs 2,75 % Kommission + Courtage (mind. 4,00) 6,00 Scheckspesen mittels Bankscheck 10,00 (statt 6,00) mittels Kundenscheck zzgl. 10,00 | automatisch |
| FW-Kontoübertrag (von FW-Konto auf FW-Konto) | Spesenfrei! | |
| NEU ab 01.07.2008 - SEPA-Zahlungen nur in EURO nur in EU-Länder und IS, LI, NO u. CH nur mit IBAN+BIC keine dring.Zahlung,keine Bankschecks, nicht zu Lasten eines FW-Kontos | mit SHA (Spesenteilung) - Entgelt wie Inlandszahlungen gem. EU-Richtlinie Achtung Entgelt bei CH !!! | automatisch |
| sonstiges: dringende Zahlungen Zahlungen spesenfrei f. Begünstigten Zahlungseingänge u. -ausgänge | +10,65 + EUR 15,-- fremde Spesen bis EUR 36,34 nur Überweisungsspesen | automatisch |
| Achtung: Auslandsschecks werden nur zum INKASSO entgegengenommen !!! | | |